R E Q U E R I M E N T O  Nº. 937
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/8/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Praça Dona Chiquita (Francisca Cardoso de Moraes), localizada no bairro Jardim Planalto, é uma ampla área de lazer de nosso município, contendo campo de área, playground, pista de skate entre outros;

CONSIDERANDO que apesar da vasta área para lazer de nossos munícipes, pouco vem sendo utilizada devido ao péssimo estado de conservação em que se encontra,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de  realizar reforma da pista de skate, do playground, do campo de futebol de areia, bem construir pista para caminhada e corrida e oferecer iluminação adequada na Praça Dona Chiquita, Jardim Planalto, revitalizando-a para que nossa população possa melhor usufruir do amplo espaço existente na mesma.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.

Vereador BOMBEIRO TAVARES
DEM
rcs